
Cieszyn, 29 listopada 2023 r.
ZPIF.271.1.34.2023

Wyjaśnienia do SWZ III

dotyczy:  postępowania  nr  ZPIF.271.1.34.2023 o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  którego 
przedmiotem jest Rewitalizacja Parku historycznego przy kościele Św. Trójcy,

Działając  w  oparciu  o  art.  284  ustawy  z  dnia  11  września  2019  roku  –  Prawo  zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. Poz. 1605 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający przewiduje pielęgnację istniejącego drzewostanu, jeśli tak to w jakim zakresie? 
Po  czyjej  stronie  (zamawiającego  czy  Wykonawcy)  leża  kwestie  uzgodnień  ww.  prac  z 
Konserwatorem Zabytków)? 
Odpowiedź:  
Dla wszystkich drzew, które tego wymagają według Załącznika nr 1 - Inwentaryzacja i gospodarka 
drzewostanem,  należy przeprowadzić cięcia sanitarne polegające na usunięciu posuszu i jemioły. 
Dla  krzewów  należy  przeprowadzić  cięcia  pielęgnacyjne  i  formujące.  Zakres  prac,  w  tym 
pielęgnacyjnych,  został  zatwierdzony  wraz  z  całą  dokumentacją  przez  Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

Pytanie 2:
Czy  jeśli  Wykonawca  dysponuje  osobą  o  uprawnieniach  Inspektora  ds.  zieleni,  konieczne  jest 
zatrudnianie dodatkowej osoby na czas realizacji Inwestycji? 
Odpowiedź: 
Nie  jest  konieczne  zatrudnianie  dodatkowej  osoby.  Wykonawca  powinien  określić  podstawę 
dysponowania taką osobą w pkt 1 ppkt 1) zał. nr 2 do SWZ – oświadczenie zgodnie z art. 125 
ustawy Pzp.

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew ?
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada oraz udostępnił Decyzję nr BB/770/2023 Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków.

Pytanie 4:
Pod  jakie  nasadzenia  Zamawiający  przewiduje  użycie  maty  kokosowej,  proszę  o  podanie  jej 
parametrów technicznych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z punktem 17.2 opisu Projektu Zagospodarowania Terenu maty kokosowe stosować należy 
pod nasadzenia materiału roślinnego na skarpach - w załączeniu rysunek poglądowy. Parametry 
techniczne maty - zgodnie z Załącznikiem nr 2 - Zestawienie materiałów na rabatach - pozycja 29.



Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dopuszcza ściółkowanie roślin zrębkami pochodzącymi z rozdrabniania gałęzi ?
Odpowiedź: 
Zgodnie  z  punktem  10.1  opisu  Projektu  Zagospodarowania  Terenu nie  dopuszcza  się  użycia 
świeżych zrębek do ściółkowania rabat. Powierzchnie przeznaczone pod nowe nasadzenia należy 
ściółkować przekompostowaną, średniorozdrobnioną korą sosnową (zgodnie z Załącznikiem nr 2 - 
Zestawienie materiałów na rabatach - pozycja 28). Zamawiający dopuszcza użycie kory innych 
drzew iglastych.
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